1,290,289,032 85.56 25,027,361 1,315,316,393 85.80

总股本 1,508,023,074 100 25,057,361 1,533,080,435 100

注：本季度股份数量变动包含可转债转股、董事锁定股变化等情况。

三、控股股东、实际控制人及其一致行动人因增持、可转债转股、一期可

交债换股等原因导致权益变动的情况

公司前次披露控股股东、实际控制人及其一致行动人持股比例变动事项详见

公司 2024 年 5 月 24 日在巨潮资讯网披露的《关于董事会秘书增持股份超过 1%

的公告》（公告编号：2024-058），2024 年 5 月 22 日公司控股股东、实际控制

人及其一致行动人持股比例为 66.21%。

2024 年 7 月 19 日至 2024 年 9 月 6 日，林圃正先生通过大宗交易方式增持

公司股份 14,160,432 股，占公司 2024 年 9 月 6 日总股本 1,508,021,588 股的

0.94%。根据《上市公司收购管理办法》（2020 年修订），变动权益数量未达到

1%，无需单独公告。

2025 年 4 月 29 日至 2025 年 5 月 6 日，林圃生先生通过集中竞价方式增持

公司股份423,300股，占公司2025年 5月6日总股本1,508,021,588股的0.03%，

根据《上市公司收购管理办法》（2025 年修订）《证券期货法律适用意见第 19

号——《上市公司收购管理办法》第十三条、第十四条的适用意见》，变动后的

持股比例未触及 1%或 5%的整数倍，无需单独公告。

2025 年公司因可转债转股导致总股本增加共计 25,058,847 股，其中 2025

年 7 月 1 日至 2025 年 9 月 30 日，因可转债转股导致总股本增加 1,486 股，2025

年 10 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日，因可转债转股导致总股本增加 25,057,361

股。

公司控股股东众兴集团于 2025 年 6 月 30 日完成一期可交债的发行，发行总

额 8 亿元，债券期限 3 年。2025 年 12 月 31 日，众兴集团的一期可交债进入换

股期。2025 年 12 月 31 日及 2026 年 1 月 5 日因债券持有人将面值 447,480,000

元的可交债换股，导致众兴集团被动减持 34,421,515 股。

因众兴集团一期可交债换股影响，截至 2026 年 1 月 5 日，公司控股股东、

实际控制人及其一致行动人持股比例被动跨越 65%，公司控股股东及其一致行动

人权益变动具体情况列示如下（含 2024 年 5 月 22 日至今主动权益变动未达单独

公告情况）：

股东名称

本次变动前持有股份

（2024 年 5 月 22 日）

本次变动后持有股份

（2026 年 1 月 5日）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

众兴集团 729,524,400 49.06 665,365,667 43.40

林来嵘 203,083,995 13.66 203,083,995 13.25

安素梅 18,890,600 1.27 18,890,600 1.23

安凤梅 3,400,000 0.23 3,400,000 0.22

林圃生 3,000,100 0.20 33,160,618 2.16

林圃正 16,532,200 1.11 30,692,632 2.00

牛国锋 10,000,000 0.67 10,000,000 0.65

合计 984,431,295 66.21 964,593,512 62.92

注：1、众兴集团及林圃生先生前后持股比例与上文所述权益变动事项有差异系众兴集

团 2025 年 4 月 29 日至 2025 年 5 月 6 日通过大宗交易减持股份 29,737,218 股，已全部由林

圃生先生受让，上述股份增减持为一致行动人之间的划转，不会对一致行动人之间权益变动

构成影响，具体内容详见公司 2025 年 5 月 8 日、5 月 9 日在巨潮资讯网披露的《关于控股

股东减持计划实施完毕的公告》（公告编号：2025-050）及《关于董事、总经理增持公司股

份计划实施完成的公告》（公告编号：2025-053）。

2、截至 2026 年 1 月 5 日，公司回购专户股份数为 12,214,289 股，以剔除回购专户股

份数的总股本 1,520,866,146 股计算公司控股股东及其一致行动人持股比例为 63.42%。

3、本次变动前持股比例按当时总股本计算。

4、上表中比例合计数据与明细数据相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

四、其他 5%以上股东因可转债转股持股比例被动稀释的情况

公司前次披露梁欣雨女士及其一致行动人持股比例变动事项详见公司 2024

年5月24日在巨潮资讯网披露的《关于持股5%以上股东减持股份超过1%的公告》

（公告编号：2024-057），2024 年 5 月 22 日梁欣雨女士及其一致行动人持股比

例为 8.17%。

2024 年 7 月 19 日至 2024 年 9 月 6 日，梁欣雨女士通过大宗交易减持公司

股份14,160,432股，占公司2024年 9月6日总股本1,508,021,588股的0.94%。

根据《上市公司收购管理办法》（2020 年修订），变动权益数量未达到 1%，无

需单独公告。

因公司可转债转股影响，截至 2026 年 1 月 5 日，梁欣雨女士及其一致行动

人持股比例为 7.00%，根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号—

—股份变动管理（2025 年修订）》，梁欣雨女士及其一致行动人权益变动具体